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Übersicht über die Diplomates und Residents des EBVS am 
Fachbereich Veterinärmedizin 
 

European College Zahl der 
Residents 

Diplomates Internetadresse 

ECVCN: Veterinary and Comparative 
Nutrition 

1 Jürgen Zentek  
(Juergen.Zentek@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we04/index.html 

Nadine Paßlack 
(nadine.passlack@fu-berlin.de) 

ECVN: Veterinary Neurology  Sabine Schulze 
(sabine.schulze@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we20/index.html 

ECVPT: Veterinary Pharmacology and 
Toxicology 

2 Wolfgang Bäumer 
(Wolgang.Baeumer@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we14/index.html 

ECVP: Veterinary Pathology 8 Achim Gruber  
(achim.gruber@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we12/index.html 

Robert Klopfleisch (ACVP) 
(robert.klopfleisch@fu-berlin.de) 

Lars Mundhenk  
(Lars.Mundhenk@fu-berlin.de) 

Olivia Kershaw  
(Olivia.Kershaw@fu-berlin.de) 

EVPC: Veterinary Parasitology 1 Georg v. Samson-Himmelstjerna 
(Samson.georg@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we13/index.html 

ECVPH: Veterinary Public Health 2 Marcus Doherr  
(marcus.doherr@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we16/index.html 

Roswitha Merle  
(roswitha.merle@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we16/index.html 
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Nina Langkabel 
(nina.langkabel@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we08/index.html 

ECVS: Large Animal Surgery (Equine / 
Ruminants) 

1 Christophorus Lischer 
(christoph.lischer@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we17/index.html 

Kathrin Mählmann 
(kathrin.maehlmann@fu-berlin.de) 

Anna Ehrle 
(Anna. Ehrle@fu-berlin.de) 

ECEIM: Equine Internal Medicine 4 Heidrun Gehlen  
(heidrun.gehlen@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we17/index.html 

Ann Kristin Barton  
(Ann-Kristin.Barton@fu-berlin.de) 

ECBHM: Bovine Health Management 3 Kerstin-Elisabeth Müller  
(kerstin-elisabeth.mueller@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we18/index.html 

Herr Heckert  

ECPHM: Porcine Health Management  Uwe Rösler 
(uwe.roesler@fu-berlin.de) 

https://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we10/index.html 

Doris Höltig 
(doris.hoeltig@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we18/index.html 

Diana Meemken  
(diana.meemken@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we08/index.html 

ECAR: Animal Reproduction 4 Sebastian Patrick Arlt  
(sebastian.arlt@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we19/index.html 

Johannes Handler  
(johannes.handler@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we17/pferdezentrum-
bad-saarow 

ECPVS: Poultry Veterinary Science  Dörte Lüschow  
(Doerte.Lueschow@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we15/index.html 
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ECVS: Small Animal Surgery 3 Peter Böttcher  
(peter.boettcher@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we20/index.html 

Thomas Rohwedder 
(thomas.rohwedder@fu-berlin.de) 

ECVIM: Veterinary Internal Medicine - 
Companion Animals 

1 Barbara Kohn  
(barbara.kohn@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we20/index.html 

ECVM: Veterinary Microbiology  Marcus Fulde 
(marcus.fulde@fu-berlin.de 

https://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we07/index.html 

Andrea T. Feßler 
(andrea.fessler@fu-berlin.de) 

Astrid Bethe 
(astrid.bethe@fu-berlin.de) 

Antina Lübke-Becker 
(antina.luebke-becker@fu-berlin.de) 

Stefan Schwarz 
(Stefan.schwarz@fu-berlin.de) 

Uwe Rösler 
(uwe.roesler@fu-berlin.de) 

https://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we10/index.html 

Anika Friese 
(anika.friese@fu-berlin.de) 

Klaus Osterrieder 
(no.34@fu-berlin.de) 

https://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we05/index.html 

Thomas Alter 
(thomas.alter@fu-berlin.de) 

https://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/institute/we08/index.html 

ECVO: Veterinary Ophthalmologists  Corinna Eule  
(corinna.eule@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we20/index.html 

ECZM: Zoological Medicine  Kerstin Müller  
(kerstin.mueller@fu-berlin.de) 

http://www.vetmed.fu-
berlin.de/einrichtungen/kliniken/we20/index.html 

 


